
        REPÚBLICA DE CHILE
        PROVINCIA DE LINARES
         I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

               Departamento de Salud Municipal
              Jurídico

     Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel.
732461802

    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires: Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000
   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº 

VISTOS:

1.- Correo electrónico emitido por el Encargado de Movilización don
Christian Conteras Saldías de fecha 14 de noviembre de 2022.- 

2.- Decreto Exento N°665 de fecha 23 de febrero de 2021 que destina
vehículo al Departamento de Salud Municipal de Parral.-

3.- Decreto Afecto Nº 1282 de fecha 29.06.2021 que nombra Alcaldesa
de la comuna de Parral a doña Paula Retamal Urrutia.-

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante correo electrónico emitido por el Encargado de Movilización don

Christian Conteras Saldías con fecha 14 de noviembre de 2022, se solicita dejar sin efecto

la destinación de vehículo placa patente CHTX-84, marca Toyota, modelo Rav 4, color

blanco al Departamento de Salud Municipal de Parral por tener fallas mecánicas graves los

cuales no permiten un desplazamiento seguro de los funcionarios, devolviéndolo al

Municipio conforme a lo informado por don Nicolás Cancino, Encargado de Movilización del

Municipio.-

2.- Que, a través de Decreto Exento N°665 de fecha 23 de febrero de 2021 se destina

vehículo placa patente CHTX-84, marca Toyota, modelo Rav 4, color blanco al

Departamento de Salud Municipal de Parral.-

3.- Que, la referida destinación fue a contar del 23 de febrero de 2021 y se efectuaron

las adecuaciones contables respectivas al presupuesto municipal y del Departamento de

Salud.-

4.- Que, se hace necesario dejar sin efecto la destinación antes mencionada por los

motivos expresados por el Encargado de Movilización don Christian Conteras Saldías en

correo electrónico de fecha 14 de noviembre de 2022.- 

DECRETO:

1.- DÉJESE SIN EFECTO, la destinación de vehículo placa patente CHTX-84, marca

Toyota, modelo Rav 4, color blanco, efectuada mediante Decreto Exento Nº 665 de fecha

23 de febrero de 2021, por tener fallas mecánicas graves los cuales no permiten un

desplazamiento seguro de los funcionarios, devolviéndolo al Municipio conforme a lo

informado por don Nicolás Cancino, Encargado de Movilización del Municipio.-

2.- ESTABLÉZCASE, que el presente acto administrativo rige a contar de la fecha

del presente Decreto.-

3.- ESTABLEZCASE, que los gastos de mantención y reparación del vehículo antes

singularizado, serán de cargo del Municipio, así también la responsabilidad del correcto uso

del vehículo.-

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=11586


        REPÚBLICA DE CHILE
        PROVINCIA DE LINARES
         I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL

               Departamento de Salud Municipal
              Jurídico

     Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel.
732461802

    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires: Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000
   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

4.- EFECTUENSE, por la Dirección de Finanzas las adecuaciones contables

respectivas al presupuesto municipal y del Departamento de Salud.-

.

5.- SIRVA, la distribución del presente decreto como suficiente notificación.-

6.- TOMESE, nota al margen del respectivo Decreto por la Secretaria Municipal o

quien haga las veces de tal.- 

              ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE, ARCHIVESE,

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO               PAULA RETAMAL URRUTIA

   SECRETARIA MUNICIPAL                                             ALCALDESA

         MSM

DISTRIBUCIÓN:

Inventario Salud; Finanzas Salud; Encargado de Movilización Salud; Jurídico Salud; Dirección de Finanzas

Municipalidad, Dirección Adquisiciones Municipalidad; Encargado de Movilización Municipal; Dirección de Control.-

ABOGADA

UNIDAD

JURIDICA

DIRECTOR

COMUNAL SALUD

    MARCELA SOTO

MEJIA

  DARWIN MAUREIRA

    TAPIA


	56967: 13 Diciembre 2022
	56968: 5548
		marcela.soto@parral.cl
	2022-12-13T14:01:23+0000
	-36.1351913, -71.821543
	Marcela del Carmen Soto Mejia
	Firmado por Marcela del Carmen Soto Mejia, marcela.soto@parral.cl


		director@saludparral.cl
	2022-12-13T15:09:04+0000
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-12-13T16:11:34+0000
	-36.14159069462335, -71.82270709234992
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2022-12-13T16:58:22+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




